

تاریخ آزمون: 1399/10/29	اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی اداره آموزش و پرورش شهرستان بجنورد دبیرستان تلاش	آزمون نگارش 3 نوبت اول پایه دوازدهم
مدت آزمون مجازی: 80 دقیقه		نام و نام خانوادگی:
		کلاس:

در دفتر زمانه فتد نامش از قلم هر ملتی که مردم صاحب قلم نداشت

بارم	پرسش ها	ردیف
.5 .5 .5 .5	<p>الف) بازشناسی (2 نمره)</p> <p>متن زیر را بخوانید و به پرسش ها پاسخ دهید.</p> <p>«اردی بهشت سال 1362 اولین باری بود که قاطر سوار می شدم. از طرفی داشتنم مقداری تجهیزات را به خط مقدم می بردم. جاده ی مال رو، که به خط مقدم منتهی می شد، درست در مسیر تیررس دشمن قرار گرفته بود. در حالی که سوار بر قاطر بودم ترکش ها زوزه کشان از بیخ گوشم رد می شدند، جالب این بود که انتظار داشتم با انفجار هر گلوله ی خمپاره، قاطر هم باید روی زمین درازکش شود. غافل از اینکه این امر محال بود و قاطر زبان بسته بی اعتنا به انفجار ها همچنان به جلو می رفت.</p> <p>به ناچار برای اینکه به دام یکی از ترکش ها گرفتار نشوم از روی قاطر به پایین پریدم.»</p> <p>الف) متن بالا چه نوع نوشته ای است؟ موضوع آن چیست؟</p> <p>ب) زاویه ی دید نوشته را بنویسید؟</p> <p>ج) شروع متن چگونه است؟</p> <p>د) زبان و بیان متن بالا را بنویسید؟</p>	1
1	<p>ب) سازه های نوشتار (4 نمره)</p> <p>مثل نویسی (1 نمره)</p> <p>از مثل های زیریکی را برگزینید و یک بند گسترش دهید.</p> <p>الف) هرچه بگنجد نمکش می زند وای به روزی که بگنجد نمک</p> <p>ب) افتادگی آموز اگر طالب فیضی هرگز نخورد آب زمینی که بلند است</p> <p>ج) از کوزه همان برون تراود که در اوست.</p> <p>د) ادب مرد به ز دولت اوست.</p>	2

2	<p>حکایت نگاری (2 نمره)</p> <p>حکایت زیر را به زبان ساده بازنویسی کنید.</p> <p>«درویشی مستجاب الدعوه در بغداد پدید آمد. حجاج یوسف را خبر کردند. بخواندش و گفت: دعای خیری بر من بکن. گفت: خدایا جانم بستان. گفت: از بهر خدای این چه دعاست؟ گفت: این دعای خیر است تو را و جمله ی مسلمانان را.</p> <p>ای زبردست زبردست آزار گرم تا کی بماند این بازار</p> <p>به چه کار آیدت جهانداری؟ مردنت به که مردم آزاری</p>	3
1	<p>شعرگردانی (1 نمره)</p> <p>شعر زیر را بخوانید و درک و دریافت خود را از آن بنویسید.</p> <p>نباید سخن گفت ناساخته نشاید بریدن نینداخته</p>	4
14	<p>(ج) آفرینش (14 نمره)</p> <p>یکی از موضوع های زیر را برگزینید و در مورد آن متنی با رعایت تمام اصول نگارشی که تا کنون خوانده اید بنویسید.</p> <p>1) قطعه ای ادبی با موضوع « وطن » 2) نثری ادبی در مورد « کرونا » 3) آن چه با شنیدن واژه ی " شاد " به ذهنتان می رسد. (نثر یا قطعه ی ادبی) 4) زمستان (نثر یا قطعه ی ادبی)</p> <p>خوش آغازی، خوش فرجامی و پرورش موضوع: 11 نمره رعایت نشانه های نگارشی 1 نمره املای واژگان و نداشتن غلط املایی 2 نمره</p>	5
20	جمع نمره ها	